
   افزایش 
64 درصدی 
صادرات 
خراسان شمالی  
جواد جعفری 
مدیرکل گمرک 
خراسان شمالی 
گفت: امسال ۵6هزار 
و ۸6۰ تن کالا از 
گمرکات استان به 
بازارهای هدف 
صادر شد که این 
رقم نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 
64درصد رشد را 
نشان می دهد.

خبر هاشم رسائی فر معاون 
ــل مــیــراث  ــ ــ گــردشــگــری اداره  ک
 فـــرهـــنـــگـــی، گــــردشــــگــــری و 
ــان  ــراســ ــی خــ ــتـ ــع دسـ ــایـ ــنـ صـ
رضوی گفت: با توجه به اینکه 
پیش بینی مــی شــود امــســال 
نسبت به دو سال اخیر تعداد زیــادی از زائــران و 
مسافران نوروزی را در استان میزبانی کنیم تمامی 
ظرفیت های موجود در خراسان رضوی در بحث 
ــران و  اسکان و گردشگری را بسیج کردیم تا زائـ
مسافرانی که خراسان رضوی و به ویژه شهر مشهد 
را به عنوان مقصد سفرشان در تعطیلات نوروزی 
انتخاب می کنند سفری همراه با آرامش و به دور از 

دغدغه را سپری کنند.

فعالیت دوباره واحدهای تعطیل ◾
یوسف بیدخوری با اشــاره به اینکه در دو سال 
اخیر کرونا به زیرساخت های اقامتی و پذیرایی 
خسارت هایی را وارد کــرد و موجب شــد تعداد 
زیادی از واحدهای مسافرپذیر در حوزه هتل ها، 
هتل آپارتمان ها و سایر موارد به تعطیلی کشانده 
شــود، اظهار کــرد: با پیش بینی که صــورت گرفته 
نوروز1401 مسافرت ها به سمت خراسان رضوی و 
مشهد بیشتر خواهد بود در همین راستا اقدام ها 
و تلاش های زیادی برای راه اندازی دوباره بسیاری از 
واحدهای اقامتی صورت گرفته تا مسافران و زائران 

با خیال راحت به سفر و زیارتشان بپردازند.
مسئول کمیته اسکان خراسان رضوی در پاسخ به 
اینکه نظارت ها بر واحدهای اقامتی به چه صورت 
است، بیان کرد: آنچه مسلم است مانند همیشه 
تلاش ما بر این بوده تا با تمام ظرفیتی که در اختیار 
داریم سرکشی های معمول را از واحدهای اقامتی 
موجود داشته باشیم که این موضوع در اسفندماه 

و ابتدای فروردین آینده بیشتر است ضمن اینکه 
ــرای همه واحــدهــای اقامتی  با ابــلاغ نرخ نامه ها ب
از جمله هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمانپذیرها، 
خانه مسافرها و نیز بومگردی های فعال در کنار 
دغدغه مندی که بــرای رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی برای این واحدها ایجاد شده، زمینه را برای 

اقامت راحت و به دور از هر مشکلی فراهم کنیم.

فعالیت خانه مسافرها فقط با دریافت مجوز ◾
مــعــاون گــردشــگــری اداره  کــل مــیــراث  فرهنگی، 
گــردشــگــری و صــنــایــع دســتــی خـــراســـان رضــوی 

همچنین در پاسخ به این پرسش که در مشهد برای 
ساماندهی خانه مسافرهایی که مجوز فعالیت 
ندارند چه اقدام هایی صورت گرفته است، گفت: 
برای بحث خانه مسافرها به عنوان یکی از حوزه های 
مسافرپذیر در مشهد برنامه ریزی و نگاه ویژه ای 
از سوی ستاد اسکان صورت گرفته که در همین 
زمینه مجوزهای فعالیت کمتر از یک سال تاکنون 
برای 400واحد درخواست کننده مجوز صادر شده 
است. امیدواریم این تعداد مجوز به سقف همان 

750 مجوز پیش از کرونا برسد. 
بیدخوری عنوان کرد: تأکید ما به همه واحدهای 

اقامتی بــه ویــژه خانه مسافرها بــر ایــن اســت که 
ــرای فعالیت حتماً  پس از دریــافــت مجوز لازم ب
دستورالعمل های بهداشتی در نظر گرفته شده را 
در طول اقامت مسافران رعایت کنند. بازرسان نیز 
در طول تعطیلات سرکشی مستمر از این واحدها 

خواهند داشت.
وی همچنین در واکنش به فعالیت خانه مسافرهای 
بدون مجوز و برخورد با آن ها اظهار کرد: به هیچ وجه 
اجازه فعالیت چنین واحدهایی را نخواهیم داد. 
فهرست خانه مسافرهای بدون مجوز نیز در اختیار 
اداره اماکن قرار گرفته تا در صورت ادامه فعالیت 

بدون داشتن مجوز با آن ها برخورد شود. 

ارائه خدمات از مبادی ورودی استان ◾
مسئول کمیته اسکان خراسان رضوی درخصوص 
تمهیدات لازم برای ارائه امکانات در مبادی ورودی 
ــوروزی گفت: برنامه ریزی  استان به مسافران نـ
لازم در مبادی ورودی و شهرهای مقصد یا در 
مسیر انجام شده به طوری که در صورت نیاز این 
امکان فراهم خواهد شد تا مسافران از ظرفیت 
اسکان آمــوزش وپــرورش و اداره هــا و سازمان های 
مختلف استفاده کنند ضمن اینکه با ارتقای قابل 
توجه تعداد بومگردی ها در استان از 30واحــد به 
136واحد، در حال حاضر به نظر می رسد دغدغه 
چندانی بــرای پذیرایی از زائـــران و مسافران در 
شهرهای استان وجود نداشته باشد. آنچه اهمیت 
دارد این است که به تمام نیروهای فعال در عرصه 
خدمات دهی به مسافران در استان تأکید شده 
حداقل دو دز واکسن کرونا را تزریق کرده باشند و در 
طول اقامت مسافران دستورالعمل های بهداشتی 
مدنظر با وسواسی خاص اجرایی شود تا مسافران 
ــران سفر خاطره انگیزی به استان و شهر ما  و زائ

داشته باشند.

تأکید معاون گردشگری خراسان رضوی بر رعایت الزامات بهداشتی

در های باز واحدهای اقامتی 
به روی مسافران نوروزی

خبرخبر
روزروز

آغاز نام نویسی کاروان های عتبات عالیات از ۱۷ اسفند 
مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت خراسان رضوی از 
آغاز نام نویسی قطعی کاروان های عتبات عالیات همزمان 

با 17 اسفند خبر داد.
عباس خداشناس در گفت وگو بــا ایسنا درخصوص 
ــارت بـــرای پذیرفته شدگان  اطلاعیه ســازمــان حــج و زیـ

پیش ثبت نام عتبات عالیات اظهار کرد: نتایج قرعه کشی 
متقاضیان که در پیش ثبت نام عتبات عالیات شرکت 
کرده اند دوشنبه ۹ اسفند از طریق سایت حج و زیارت 
اعلام شد. وی اضافه کرد: بر این اساس ثبت نام قطعی 
در کاروان ها از ساعت 10 صبح سه شنبه 17 اسفند آغاز 

خواهد شد که اولویت های )1 و ۲( از ساعت 10 صبح روز 
سه شنبه 17 اسفند ماه، اولویت های )3 و 4( از ساعت 
1۲ ظهر روز سه شنبه 17 اسفند و اولویت های )5 و 6( از 

ساعت 14 روز سه شنبه 17 اسفند ماه خواهد بود.
وی ابــراز کرد: اولویت های ذخیره )7 و 8( در صورت عدم 

تکمیل کاروان ها می توانند از ساعت 10:30 صبح روز شنبه 
۲1 اسفند به سایت حج و زیارت مراجعه و نام نویسی کنند. 
مدیر روابط عمومی سازمان حج و زیارت خراسان رضوی 
افــزود: اعزام این کاروان ها پس از ثبت نام قطعی از تاریخ 

۲4اسفند آغاز و تا هشتم فروردین ادامه دارد. 

خبر
    اجرای طرح بیمه حافظان قرآن کریم
رئیس گروه قرآن و عترت اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان جنوبی به طرح بیمه 

حافظان قرآن کریم در استان اشاره کرد و گفت: 
این طرح هم اکنون در استان در حال انجام بوده 

و امکان نام نویسی برای متقاضیان تا ۱۵ اسفند 
وجود دارد که تاکنون ۸۸ نفر در استان در این 

طرح نام نویسی کرده اند.
مرضیه صابری در گفت وگو با فارس اظهار کرد: 
وجود ۳۹۰ حافظ کل قرآن در استان، ۱۲ هزار 

نفر حافظ یک جزء و بیشتر، ۱۳۰ قاری که جزو 
قاریان برجسته بوده و تعدادی از آن ها رتبه های 

کشوری دارند و فعالیت ۵ هزار نفر در حوزه 
مفاهیم و تفسیر قرآن کریم در استان ازجمله 

ظرفیت های قرآنی استان هستند.

وی اضافه کرد: در حال حاضر ۷6 مؤسسه 
قرآنی در استان فعالیت داشته که ۵۰ مؤسسه 

با مجوز فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و 
۲6مؤسسه با مجوز سازمان تبلیغات اسلامی 

استان در حال فعالیت هستند.

 ابطال پروازهای نوروزی 
تهران -بیرجند

روابــط عمومی اداره کل فرودگاه های خراسان 
جنوبی اعلام کرد: شرکت هواپیمایی پارس ایر 
پروازهای نوروز در مسیر تهران -بیرجند - تهران 

را باطل اعلام کرد.
به گــزارش تسنیم، ایمان صــدری، کارشناس 
ــل فــرودگــاه هــای استان  ــ روابـــط عمومی اداره ک
خــراســان جنوبی گــفــت: بــا اعـــلام هواپیمایی 
پارس ایر پروازهای هواپیمایی یاد شده از مورخ 
۲6 اسفند تا 13 فروردین باطل اعلام شده است. 
علت لغو پروازهای هواپیمایی پارس در ایام نوروز 
طبق اعلام شرکت یادشده برنامه ریزی ایام نوروز 
و کاهش تقاضای مسیرهای کاری و اداری است.
وی اظهار کرد: این ابطال تنها مختص فرودگاه 
بیرجند نبوده و پارس ایر مسیرهای پروازی خود 
در استان های فــارس، سیستان وبلوچستان، 

کرمان و... را نیز باطل کرده است.
صدری خاطرنشان کرد: ایرلاین یاد شده به غیر 
از روز پنجشنبه دیگر ایام هفته یک پرواز دیگر 
در مسیر تهران-بیرجند-تهران در برنامه پروازی 
خود دارد که به غیر از روز جمعه بقیه ایام هفته 
یک پرواز دیگر توسط ایرلاین ماهان و ایران ایر 
برقرار است که مسافران می توانند از این پروازها 

به عنوان جایگزین استفاده کنند.
کارشناس روابط عمومی اداره کــل فرودگاه های 
خــراســان جنوبی افـــزود: در تــلاش هستیم در 
ایامی که پرواز هواپیمایی پارس ایر باطل شده 
است یک یا چند پرواز فوق العاده به پروازهای 
فــرودگــاه بیرجند اضافه شــود که رایــزنــی برای 

افزایش ظرفیت مسافر در حال انجام است.
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